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har doseret, er der selvfølgelig brug for løbende 
at prioritere ressourcerne af hensyn til patienter- 
ne. Ikke mindst synes jeg, det er vigtigt at hæfte 
sig ved hele denne kvalitetsdiskussion. Derfor 
ville det være ganske forkert og efter min bedste 
vurdering direkte i strid med patienternes inter- 
esse i at få optimal behandling, hvis vi her i Fol- 
ketinget besluttede os for at fratage amterne mu- 
ligheden for at foretage de tilpasninger, det kræ- 
ver at tilbyde borgerne de bedste ydelser. 

Regeringen finder derfor på den baggrund, at 
forslaget vil indebære et markant og helt unø- 
digt indgreb i det amtskommunale selvstyre, 
der i sidste ende vil gå ud over patienterne, og 
da vi sætter patienterne først, kan vi naturligvis 
ikke støtte dette beslutningsforslag, hvor vel- 
ment det end måtte være. 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Jeg tror, at uanset hvor mange gange regeringen 
og Dansk Folkeparti prøver at sige, at de ned- 
skæringer, der sker rundt om i kommuner og 
amter, ikke har nogen sammenhæng med rege- 
ringens stramme økonomiske politik, vil det 
ikke lykkes, fordi man ser alle de nedskæringer 
rundt om i kommuner og amter. 

I Århus Amt f.eks. har man jo direkte sagt, at 
grunden til, at man lukker tre sygehuse, er, at 
man skal spare 170 mio. kr. Hvis der ikke var 
den stramme økonomi i amtet, ville det ikke 
være nødvendigt. 

Og når ministeren så taler om, at det er for at 
sikre den bedste kvalitet for patienterne, vil jeg 
gerne høre, hvordan det kan være at sikre den 
bedste kvalitet, at man lukker den fødeafdeling i 
Odder, der er kåret til at være landets bedste? 
Det synes jeg ikke lyder, som om man vil sikre 
den bedste kvalitet. 

(Kort bemærkning). 
Birthe Skaarup (DF): 
Ministeren var lidt inde på; at man skulle sætte 
udviklingen i stå, hvis vi gik hen og vedtog det- 
te forslag. Det mener vi naturligvis ikke i Dansk 
Folkeparti, for noget af det, vi har sagt, er, at 
man kan nedsætte en sygehusledelse, og derved 
kan man gå ind og rådføre sig med de amter, der 
planlægger at nedlægge nogle sygehuse. 

Det her forslag er selvfølgelig et, vi har arbej- 
det meget på i Dansk Folkeparti, også på bag- 
grund af det, der sker rundt om i amterne. Jeg 
vil bare spørge ministeren: Gør det overhovedet 

ikke indtryk på ministeren, når vi ser, at man i 
de forskellige amter lukker nogle afdelinger? 

Altså ministeren må da forholde sig f.eks. til 
det, der jo så er sket i Vestsjællands Amt, hvor 
man sætter skatten op. Men der gik man jo ind 
og sagde: Nu nedlægger vi fødeafdelingen på 
Kalundborg Sygehus. Man nedlægger Samsø 
Sygehus. På Ærø planlægger man også at ned- 
lægge et sygehus. Gør det slet ikke indtryk på 
ministeren, at man nedlægger sygehuse, at man 
forringer nærheden for de enkelte mennesker, 
også set i relation til, at man vil så meget med 
yderkantområderne? 

(Kort bemærkning). 
Thomas Adelskov (S): 
Jeg synes, det var kloge ord fra ministeren, når 
han afviste forslaget med, at det ville være et 
indgreb i det lokale selvstyre, og jeg vil godt 
spørge ministeren, om det så betyder, at ministe- 
ren også i samme åndedrag trækker den straffe- 
aktion over for Vestsjællands Amt og amterne i 
det hele taget tilbage -  som jo rent faktisk er et 
indgreb i det lokale selvstyre, over for det lokale 
selvstyre, hvor man i Vestsjællands Amt hævede 
amtsskatten med 0,4 pet., langt mindre end man 
skulle i Farum, hvor man har festet og drukket 
det hele op, men kun 0,4 pet. -  for at redde fire 
små sygehuse og psykiatriske sengepladser. Vil 
ministeren også trække det tilbage? For det er da 
et indgreb over for Vestsjællands Amt og et ind- 
greb i det lokale selvstyre, når man griber ind 
her og tvinger amtet til rent faktisk at gennemfø- 
re sygehuslukninger mod amtsrådspolitikernes 
vilje. 

Den fg. formand (Grete Schødts): 
Hr. Jan Petersen for en kort bemærkning. Og det 
er den sidste korte bemærkning, inden ministe- 
ren får lov at svare. 
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(Kort bemærkning). 
Jan Petersen (S): 
Jeg forstod på ministeren, at det ikke skyldes re- 
geringen, at amterne var inde i omstrukturering 
af sundhedssektoren nu. Jeg har nu fået et andet 
indtryk ved at lytte til min egen amtsborgme- 
ster, der jo siger, at i hvert fald den hast, det her 
skal ske med, skyldes budgetproblemer i amter- 
ne. 

Det får mig så til nu at stille et par spørgsmål 
til sundhedsministeren, som han for så vidt kun- 
ne være forberedt på, fordi jeg den 1. oktober 


